2023年11月9日
各　位

上場会社名 中道リース株式会社
代表者 代表取締役 社長 関　　　崇 博
（コード番号 8594）
問合せ先責任者 取締役 経営主計室長 遠 藤　龍 二
（TEL 011-280-2266）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2023年2月14日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしまし
たのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年12月期通期個別業績予想数値の修正（2023年1月1日～2023年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 640 800 520 69.96
今回修正予想(B) 43,000 1,000 1,200 720 96.74
増減額(B-A) △2,000 360 400 200
増減率(%) △4.4 56.3 50.0 38.5
（ご参考）前期実績
（2022年12月期）

43,568 744 908 567 76.42

修正の理由
　中古バス市場の好況等により、新型コロナウイルス感染症の影響で支払猶予先に対し計上していた貸倒引当金の戻し
入れが発生する見込みであること、また不良債権処理費用が当初想定していた見込額を下回る見込みであること等によ
り、経常利益が400百万円ほど、当期純利益が200百万円ほど発表予想数値を上回る見込みであります。

（注）　上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって
異なる結果となる可能性があります。

以　上